
Parczew, dnia 20.10.2017 r.

TI.271.10.2.2017

Wszyscy Wykonawcy

                      Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień

publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2015 r.,  poz. 2164 ze zm.) w odpowiedzi na zapytanie

z  dnia  19  październik  2017  r.  w  załączeniu  przesyłam odpowiedź,  w  celu  złożenia  oferty

przetargowej w postępowaniu o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego

na Zakup energii elektrycznej.

Pytanie 1
Załącznik  nr  6  do  SWIZ –  wzór  umowy  §  6  ust.  1  Informujemy,  że  Wykonawca  w procesie
fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora
Systemu  Dystrybucyjnego,  jednak  w  swoim  bilingu  parametryzuje  długość  trwania  okresu
rozliczeniowego.  W  związku  z  powyższym  prosimy  o  wskazanie  okresu  rozliczeniowego
w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio 10 dni,
1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy?

Odpowiedz:
Na  punktach, tj. Orliki (ul. Spółdzielcza 7, ul, 11 Listopada 90), Kompleks Sportowo-Rekreacyjny
(ul. Polna 34), Kotłownia (ul. Polna 68), Ujęcie wody (ul. Wodociągowa) – okres jednomiesięczny.
Pozostałe punkty poboru- dwumiesięczny.

Pytanie 2
Załącznik nr 6 do SWIZ – Wzór umowy § 6 ust. 5. Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane
listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiającym otrzyma
fakturę,  co  może  powodować  komplikacje  przy  ustaleniu  prawidłowego  terminu  płatności.
W zwiazku  z  powyższym  zwracamy się  do  Zamawiającego  z  zapytaniem,  czy  zgadza  się  na
zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób:  "Należności wynikające z faktur
VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia".

Odpowiedź:
Zamawiający  podtrzymuje  zapisy  zawarte  w  specyfikacji  istotnych  warunków  zamówienia
 i w ogłoszeniu.

Pytanie 3
Czy  Zamawiający  udzieli  Wykonawcy  stosownego  pełnomocnictwa  do  zgłoszenia  w  imieniu
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności
niezbędnych  do  przeprowadzenia  procesu  zmiany  sprzedawcy  u  OSD  wg  wzoru  stosowanego
powszechnie przez Wykonawcę ? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie
czy  Zamawiający  ponosił  będzie  odpowiedzialność  za  treść  przedstawionego  wzoru
pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź:



Zamawiający  podtrzymuje  zapisy  zawarte  w  specyfikacji  istotnych  warunków  zamówienia.
Zamawiający będzie ponosił odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa. 

Pytanie 4
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji  elektronicznej
Excel  oraz  dokumenty  do  przeprowadzenia  procedury  zmiany  sprzedawcy  najpóźniej  w  dniu
podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do
umowy.
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
-  dokument  potwierdzający  umocowanie  danej  osoby do  podpisania  umowy sprzedaży energii
elektrycznej oraz pełnomocnictwa.
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne
dane  skutkiem  czego  może  być  konieczność  zakupu  energii  przez  Zamawiającego  od  tzw.
sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne. 

Odpowiedź 
Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w dniu
podpisania umowy. 

Pytanie 5

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 
a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy wyłącznie rozdzielone na umowę
sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji ? 
b) Czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony czy nieokreślony? 
c)  Kto  jest  dotychczasowym  sprzedawcą  energii  elektrycznej?  Jaki  jest  okres  wypowiedzenia
obowiązujących  umów  kompleksowych/  umów  sprzedaży  energii  elektrycznej,  oraz  czy
Zamawiający  samodzielnie  wypowie  obowiązujące  umowy  w  terminach  pozwalających  na
skuteczne  przeprowadzenie  procesu  zmiany  sprzedawcy  czy  też  upoważni  do  tej  czynności
Wykonawcę? 
d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku
punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe?



e) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych,
które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ?
Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów
lojalnościowych? 

Odpowiedz 
a) Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe na następujące punkty poboru:
Gmina Parczew Oświetlenie Uliczne

ul.  Spółdzielcza  dz.
2427/1

21-200 Parczew

Gmina Parczew Oświetlenie Uliczne  ul. Tomaszunasa 21-200 Parczew

Gmina Parczew Budynek Wolnostojący ul. Szeroka 15 21-200 Parczew

Miejski  Ośrodek  Pomocy
Społecznej

Jadłodajnia z noclegownią
MOPS

ul. Kolejowa 58 21-200 Parczew

Miejski  Ośrodek  Pomocy
Społecznej

MOPS ul. Kolejowa 4 m5 ul. Kolejowa 4 m5 21-200 Parczew

Miejski  Ośrodek  Pomocy
Społecznej

MOPS ul. Kolejowa 4 m4 ul. Kolejowa 4 m4 21-200 Parczew

Miejski  Ośrodek  Pomocy
Społecznej

MOPS ul. Kolejowa 4 m7 ul. Kolejowa 4 m7 21-200 Parczew

ZUK Sp. z o.o. Parczew wymiennikownia Polna 36 21-200 Parczew

ZUK Sp. z o.o. Parczew wymiennikownia Polna 36a 21-200 Parczew

ZUK Sp. z o.o. Parczew wymiennikownia Polna 36b 21-200 Parczew

ZUK Sp. z o.o. Parczew wymiennikownia Ogrodowa 16 (MOPS) 21-200 Parczew

ZUK Sp. z o.o. Parczew wymiennikownia Al. Jana Pawła II 32 21-200 Parczew

ZUK Sp. z o.o. Parczew wymiennikownia Al. Jana Pawła II 96 21-200 Parczew

ZUK Sp. z o.o. Parczew Przepompownia Poprzeczna 25 21-200 Parczew

dla pozostałych obiektów – kolejna zmiana sprzedawcy 

b) umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony 

c)
• Dotychczasowym sprzedawcą energii jest innogy Polska S.A. Umowa sprzedaży  wygasa z dniem

31.12.2017 r.

• Umowy kompleksowe - trzymiesięczny okres wypowiedzenia,
Zgodnie z § 9 ust. 1 wzoru umowy:
„Strony  ustalają,  że  rozpoczęcie  sprzedaży  energii  elektrycznej  nastąpi  od  dnia  01.01.2018  r.,
 jednak nie  wcześniej  niż  po skutecznym rozwiązaniu umowy,  na podstawie której  Zamawiający
dotychczas  nabywał  energię  elektryczną  oraz  skutecznym  przeprowadzeniu  procesu  zmiany
sprzedawcy u OSD i wejściu w życie umowy/umów dystrybucyjnych“.



• Zamawiający  upoważni  Wykonawcę  do  reprezentowania  Zamawiającego  przed  właściwym
Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach związanych z zawarciem umowy o świadczenie
usług dystrybucji na warunkach dotychczas obowiązującej umowy, z uwzględnieniem wskazanych
taryf oraz mocy umownych dla poszczególnych obiektów, tj. w szczególności uzyskać, ustalić treść
 i przedłożyć Zamawiającemu do podpisania niezbędne dokumenty, pod warunkiem pozytywnego
rozpatrzenia wniosku przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego;

d)  zgodnie  z  treścią  Pełnomocnictwa  Zamawiający  upoważni  Wykonawcę  do  reprezentowania
Zamawiającego  przed  właściwym  Operatorem  Systemu  Dystrybucyjnego  w  sprawach  związanych
z  zawarciem umowy o  świadczenie  usług  dystrybucji  na  warunkach  dotychczas  obowiązującej  umowy,
z  uwzględnieniem  wskazanych  taryf  oraz  mocy  umownych  dla  poszczególnych  obiektów,  tj.
w szczególności uzyskać, ustalić treść i przedłożyć Zamawiającemu do podpisania niezbędne dokumenty,
pod warunkiem pozytywnego rozpatrzenia wniosku przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego; 

e)  Zamawiający nie ma zawartych umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które
uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ. 

Pytanie 6
Załącznik nr 1 do SIWZ. W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca
zwraca się z prośbą o dodanie do Załącznika nr 1 do SIWZ kolumn z szacunkowym zużyciem
energii elektrycznej na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie
jest rozliczany całodobowo.

Odpowiedź:  Zamawiający nie  prowadzi  ewidencji  zużycia  energii  w strefach,  bowiem energia
kupowana jest w jednej cenie dla całej doby. 

Pytanie 7 
SWIZ Rozdział II Opis przedmiotu zamówienia, Załącznik nr 1 do SWIZ oraz załącznik nr 2 do
SIWZ.  Informujemy,  iż  zgodnie  z  art.  29  ust.  1  ustawy  PZP,  zgodnie  z  którym  "przedmiot
zamówienia  opisuje  się  się  w  sposób  jednoznaczny  i  wyczerpujący,  za  pomocą  dostatecznie
dokładnych i  zrozumiałych określeń,  uwzględniając wszystkie wymagania i  okoliczności mogące
mieć  wpływ na   sporządzanie  oferty.",  dokumentacja  przetargowa  zawierać  powinna   wyraźne
i  precyzyjne  uregulowania  dotyczące  szacowanego  zapotrzebowania  energii  elektrycznej
zamówienia,  pozwalającej  Wykonawcom  na  racjonalną  i  rzetelną  kalkulację  zamówienia
publicznego. Zamawiający W rozdziale II SIWZ podał ogólną wartość: 2 895 930 kWh, natomiast
w  załączniku   nr  1  do  SIWZ ogólna  wartość  wolumenu  wynosi:  2  893  730  kWh.  Mając  na
względzie powyższe, prosimy o jednoznaczne i zgodne wartościowo we wszystkich załącznikach
SIWZ określenie zużycia energii. 

Odpowiedz: 
Ogólna wartość wolumenu wynosi: 2 895 930,00 kWh.

Pytanie 8
Czy Zamawiający dopuści podpisanie umowy drogą korespondencyjną ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną. 


